



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Processo Administrativo 0010428-40.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 055/2022, **Fornecedor** Adan Ambiental - Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (01.600.049/0001-48)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral natural em garrações de 20 litros.	Galões	110	R\$ 0,13	R\$ 812,90

Processo Administrativo 0017145-68.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 001/2023, **Fornecedor** SK Distribuidora e Comércio de Livros Ltda. (36.718.488/0001-34)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Publicações nacionais, da última tiragem ou edição, exceto quando for solicitada, expressamente, edição anterior.	Unidade	1	R\$ 3.501,73	R\$ 3.501,73

Processo Administrativo 0003665-86.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 011/2023, **Fornecedor** Victor Melo Aragão (36.577.936/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500 g.	Pacotes de 500g	740	R\$ 15,86	R\$ 11.736,40

Processo Administrativo 0004595-07.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 017/2023, **Fornecedor** I9 Comercio De Suprimentos De Informática Ltda (41.232.530/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SSD NVME M.2 480GB Tamanho padrão M.2 2280; Interface PCIe Gen 3x4 ou superior; Capacidade mínima de 480 GB; Deverá possuir velocidade de leitura sequencial mínima de 3000MB/s; Deverá possuir velocidade de escrita sequencial mínima de 2000MB/s; Tempo médio entre falhas (MTBF) mínimo, 1.500.000 horas; Cada SSD deve acompanhar o parafuso para fixação na placa-mãe.	Unidade	398	R\$ 185,50	R\$ 73.829,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Processo Administrativo 0004595-07.2023.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 017/2023, **Fornecedor** I9 Comercio De Suprimentos De Informática Ltda (41.232.530/0001-42)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cilindro HP W1332 (original)	Unidade	150	R\$ 150,00	R\$ 22.500,00

Processo Administrativo 0009787-18.2023.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 026/2023, **Fornecedor** C A de O Neves (13.388.555/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Banner de lona fosca ou brilhante em tamanho normal (até 1,5 m de largura, limitado a 2 m de altura), com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores, acabamento com bastão de madeira em cima e embaixo, ponteiros brancos e cordinha para pendurar. Medida aproximada de cada banner: 1,20 m de altura por 0,80 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metro quadrado	2	R\$ 23,99	R\$ 47,98

Processo Administrativo 0018472-48.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2023, **Fornecedor** Lettel Distribuidora de Telefonia Ltda. (07.789.113/0001-67)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Switch de Acesso com 24 portas 10/100/1000, gerenciável, POE/POE+ e 60 meses de garantia. Modelo Alcatel-Lucent OS6360-P24	Unidade	25	R\$ 5.602,00	R\$ 140.050,00
Switch de 48 portas 10/100/1000, gerenciável, POE/POE+ e 60 meses de garantia. Modelo Alcatel-Lucent OS6860E-P48.	Unidade	27	R\$ 33.654,00	R\$ 908.658,00
Kit de ventilação R-F para OS6900-V72 Part Number OS6900C-FTKIT-R e OS6900C-BP-R-US	Unidade	4	R\$ 4.109,75	R\$ 16.439,00
Patch Cord Categoria 6	Unidade	440	R\$ 51,00	R\$22.440,00
Cordão óptico 2,5 metros OM4 Duplex LC	Unidade	130	R\$ 310,00	R\$ 40.300,00
Pacote com 100 licenças para o Omnivista com suporte de 60 meses Part Number OV-NM-EX-100-N e PW5N-OVNME100	Unidade	2	R\$ 47.366,00	R\$ 94.731,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Processo Administrativo 0007938-11.2023.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 032/2023, Fornecedor E D Azambuja & Cia Ltda. (73.865.008/0001-94)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Forno de micro-ondas; capacidade interna de 30 litros (tolerância de + 4 litros); classificação energética A; display e relógio digital; prato giratório; função descongelar; trava de segurança; cor branca; potência mínima de 800 Watts; selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 497 de 28/12/2011) acondicionado em embalagem que utilize materiais recicláveis ou reciclados. Quantidades: Tensão 127 Volts: 20 unidades; Tensão 220 Volts: 20 unidades. Marca/Modelo de referência: LG/MS3091BCA.	Unidades	40	R\$ 596,80	R\$ 23.872,00
Refrigerador com capacidade líquida mínima de 239 litros; uma porta; congelador; prateleiras removíveis e reguláveis; termostato para regulação de temperatura; pés niveladores; classificação energética A; cor branca, tensão 220 Volts, selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 577 de 18/11/2015), acondicionado em embalagem que utilize materiais recicláveis ou reciclados. Marca/Modelo de referência: Electrolux/RE31.	Unidades	2	R\$ 1.778,00	R\$ 3.556,00
Televisor Smart TV, de, no mínimo, 42", resolução da tela mínima de 4K (3840x2160), tecnologia LED UHD, com Wi-Fi integrado, porta Ethernet, potência de áudio mínima de 20W, autofalante 2 canais, frequência 60 Hz, mínimo de 3 entradas HDMI, entrada USB, com saída de áudio digital, Bluetooth, compatível com 110V e controle remoto incluso. Modelo de Referência: Samsung UN43AU7700GXZD.	Unidade	1	R\$ 1.648,00	R\$ 1.648,00

Processo Administrativo 0007938-11.2023.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 032/2023, Fornecedor SUPERAR LTDA (13.482.516/0001-61)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Condicionador de ar tipo split High Wall, tecnologia inverter, com capacidades de refrigeração de 12.000 BTU/h, ciclo reverso (quente/frio), coeficiente de eficiência energética classe A, composto por uma unidade interna (evaporador) e uma unidade externa (condensador), que utilize gás ecológico (R 410a), controle remoto sem fio com display de cristal líquido, aletas com oscilação vertical e horizontal, tensão 220 Volts, 60 Hz, manual em português e embalagem fabricada com materiais que possam ser reciclados. Marca/Modelo de referência: Midea/Xtreme Save Connect(42AGVQC12M5), Samsung/Inverter Ultra (AR12BSHZCWNKAZ).	Unidades	15	R\$ 2.100,00	R\$ 31.500,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Processo Administrativo 0000961-37.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor KA Tecnologia, Treinamentos e Artes Ltda. (28.315.087/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Assinatura anual de 1 (uma) licença do software Powtoon na modalidade PRO+	Unidade	1	R\$ 2.159,00	R\$ 2.159,00

Processo Administrativo 0018321-82.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Perondi & Ferreira Ltda. (07.808.224/0001-73)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Certificado digital e-CPF, Tipo A3, padrão ICP-Brasil, com validade de 3 (três) anos, instalado em token USB compatível com sistemas operacionais Windows 10 ou superior, Linux eMac OS, conforme especificações do Termo de Referência.	Unidade	30	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00
Certificado digital e-CNPJ, Tipo A1, para computador, com validade de 1 ano, conforme especificações do Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00

Processo Administrativo 0010975-46.2023.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor Flexform Indústria Metalúrgica Ltda. (49.058.654/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cadeira giratória, espaldar médio, com braços. Demais especificações, conforme o Termo de Referência.	Unidades	97	R\$ 1.160,00	R\$ 112.520,00

Processo Administrativo 0009884-18.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor DZ9 Comunicação Visual Ltda (09.283.977/0001-38)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Painel, em chapa em madeira MDF (18 mm), nas dimensões 180 x 100 cm (A x L), conforme Termo de Referência.	Unidade	8	R\$ 282,25	R\$ 2.258,00
Suporte para painel (pés de encaixe, 2 para cada painel), em madeira MDF (18 mm), nas dimensões 25 x 10 cm (L x A), com acabamento arredondado nas bordas superiores e pintura na cor branca fosca, sendo que o conjunto (painel e suportes) deve ser desmontável, conforme Termo de Referência.	Unidade	16	R\$ 37,50	R\$ 600,00
Adesivagem colorida fosca (com acabamento nas laterais), nas dimensões 180 x 100 cm (A x L), em ambos os lados dos painéis, conforme Termo de Referência.	Unidade	16	R\$ 135,00	R\$ 2.160,00
Arte dos adesivos, nas dimensões 180 x 100 cm (A x L), editoração da arte a ser aplicada nos nos painéis a partir de	Unidade	16	R\$ 55,00	R\$ 880,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
textos, imagens, formas e cores fornecidas pela contratante, conforme Termo de Referência.				

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Maia Multi Soluções e Produtos Ltda. (43.891.754/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor em cobre eletrolítico, seção nominal de 2,5 mm2, tensão isolamento 750V, material isolamento em PVC antichama, cor azul. Rolo com 100 metros. Marca de referência Megatrom modelo flexível 750 volts ou Conduceli.	Rolo de 100 m	5	R\$ 71,00	R\$ 355,00
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor em cobre eletrolítico, seção nominal 2,5 mm2, tensão isolamento 750V, material isolamento em PVC antichama. Cor vermelha. Rolo com 100 metros. Marca de referência Megatrom modelo flexível 750 volts ou Conduceli.	Rolo de 100 m	4	R\$ 71,00	R\$ 284,00
Cabo elétrico isolado flexível, material do condutor em cobre eletrolítico, seção nominal 2,5 mm2, tensão isolamento 750V, material isolamento PVC antichama. Cor amarelo. Rolo com 100 metros. Marca de referência Megatrom modelo flexível 750 volts ou Conduceli.	Rolo de 100 m	2	R\$ 71,00	R\$ 142,00

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor 50.341.109 Camila Dias Torma (50.341.109/0001-60)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Plugue fêmea tipo prolongador. Características técnicas mínimas: cor cinza, 10A-250V 2P+T, com prensa-cabos, para cabos com diâmetro externo até 8 mm, em conformidade com a norma ABNT NBR 14136. Modelo de referência: Pial 615876.	Unidades	30	R\$ 11,95	R\$ 358,50
Canaletas de piso com tampa abaulada, constituída de PVC na cor cinza, tamanho 52x14mm com 3 canais, 2 metros de comprimento. Modelo de referência: Enerbrás 371/2-ECZ ou HP-2 Hellermann.	peça de 2 metros	30	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
Chave elétrica tipo boia. Características técnicas mínimas: Contato unipolar reversível, permite o controle de nível inferior ou superior, controle por princípio eletromecânico(isenta de mercúrio), frequência: 60 hz, corrente nominal 25A, tensão nominal 220V, material boia em polipropileno, comprimento mínimo do cabo 1,2 metros. Modelos de referência: Chave boia CB-3012 MARGIRIUS, Chave – boia 25A FAME.	Unidades	10	R\$ 54,00	R\$ 540,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor E-Commax Negócios Públicos Eletrônicos Ltda. (16.974.298/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Filtro de linha, tensão alimentação 110/220V, corrente máxima de 10A, com fusível removível, 4 tomadas tripolares polarizadas, tomadas inclinadas em 45°, comprimento cabo 3 m, de acordo com a norma técnica NBR 14136, gabinete plástico, chave liga/desliga embutida. Garantia mínima de 1 ano. Modelos de referência: Filtro de linha Emplac Super Premium.	Unidades	50	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Allumé Serviços e Comércio Ltda. (43.081.244/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo de tampa cega, tipo bloco dutotec, branco, para porta equipamento. Referência: Dutotec qm-99200.00 ou PEZZI 50050.	Unidades	100	R\$ 4,48	R\$ 448,00
Conduíte corrugado com alma de aço (SEAL TUBE) ¾ ,rolo com 30 metros, cor preta. Modelo de referência Ekoflex EFRP60034.	Rolo com 30 m	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
Módulo interruptor simples para porta equipamentos Dutotec, branco. Referência PEZZI 51000 ou DUTOTEC DX 9933000.	Unidades	20	R\$ 14,49	R\$ 289,80

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Digital Home Ltda. (51.204.249/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Módulo tipo bloco dutotec com tomada 2p+t, 10a, branco, para porta equipamento. Referência: Dutotec dt-99233.10 ou PEZZI 50036.	Unidades	50	R\$ 11,59	R\$ 579,50

Processo Administrativo 0004871-38.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor AMG Varejo Ltda. (45.988.351/0001-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Bloco autônomo de iluminação de emergência, com lâmpadas tipo Led. Características técnicas mínimas: Bateria recarregável, selada e livre de manutenção, bivolt (127/220V), indicador de bateria em carga e de presença de energia elétrica, autonomia mínima de 6 horas, fluxo luminoso 100lm, opção de fixação em parede ou uso portátil. Modelo de	Unidades	100	R\$ 17,12	R\$ 1.712,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
referência: Intelbras LEA 30.				

Processo Administrativo 0011939-39.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Heverlin Grasielle Soares Guimarães (31.328.938/0001-69)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 1,78 m X 2,40 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 578,30	R\$ 578,30
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 1,75 m X 2,40 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 568,35	R\$ 568,35
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 1,80 m X 2,40 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela, conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 594,90	R\$ 594,90
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 5,37 m X 2,44 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela. conforme Termo de Referência.	Unidade	1	R\$ 1.771,60	R\$ 1.771,60

Processo Administrativo 0002534-76.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Alpha Print Comunicação Visual e Editora Ltda (08.432.848/0001-00)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Agenda, para o exercício de 2024, conforme Termo de Referência.	Unidade	824	R\$ 16,48	R\$ 13.579,52
Calendário de mesa, para o exercício de 2024, conforme Termo de Referência.	Unidade	1181	R\$ 5,94	R\$ 7.015,14

Processo Administrativo 0014948-09.2023.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Dcor'art Cortinas e Persianas Ltda. - ME (18.379.043/0001-95)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 3,28 m X 2,88 m (largura x altura), trilhos fabricados	Unidade	1	R\$ 1.038,40	R\$ 1.038,40



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul

C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 12/2023

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.				
Persiana vertical, fabricada em tecido na cor bege com dimensões 3,28 m X 2,88 m (largura x altura), trilhos fabricados em alumínio anodizado natural, comandos de recolhimento e de rotação no eixo das lâminas, lâminas com largura aproximada de 90 mm, inclusa a instalação na janela.	Unidade	1	R\$ 1.038,40	R\$ 1.038,40

COGEC

Coordenadoria de Apoio a Gestão de Contratos